
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.12.2023                                                                                                             № 2107 

г. Черногорск 

 

Об утверждении перечня опорных школ по реализации  

проекта «Школа Минпросвещения России» 

 

 

В целях реализации основных направлений проекта «Школа 

Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях города 

Черногорска в 2023-2024 годах, в соответствии с приказом Минобрнауки РХ от 

12.09.2023 № 100-1023 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

по реализации основных направлений проекта «Школа Минпросвещения России» в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Республики Хакасия в 2023-2024 годах»,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень опорных школ по реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» (приложение). 

 

2. Шамаевой С.Г., заведующему ГМК - муниципальному координатору 

реализации проекта «Школа Минпросвещения России» обеспечить методическое 

сопровождение деятельности общеобразовательных организаций в рамках 

реализации проекта.  

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Красносельскую Ю.Л., 

заместителя руководителя ГУО администрации г. Черногорска. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя ГУО 

администрации г. Черногорска                                                     

  

 

 

 

Ю.Л. Красносельская                                                                      

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГУО администрации г. Черногорска 

 от 27.12.2023 № 2107 

 

 

Перечень опорных школ по реализации 

проекта «Школа Минпросвещения России» 

 

№ 

п/п 

ОО Магистральное направление / 

ключевое условие 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» 

«Здоровье» 

«Творчество» 

2 МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. 

Рубанова» 

«Профориентация» 

3 МБОУ «Гимназия» «Воспитание» 

«Знание» 

«Профориентация» 

4 МБОУ «Лицей имени А.Г. Баженова» «Образовательная среда» 

«Знание» 

5 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 19 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

«Воспитание» 

«Знание» 

«Профориентация» 

6 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 20» 

«Учитель. Школьная команда» 



 


